Ipsam credere tibi naturam dicere verum. Ipsud quod dicitis, Pontice, perdis, homo ip.

Quod opponit Caramuel, futile est. Nam profilio languinis, laetis, urinis, sudoris, nulli natura ordinis repugnat; sed, debitis conditionibus fervens, eidem congruit. Praefata enim ad individui sanitatem ordinatur. Ideo, quoties sanitas congrue videtur, effunduntur. Semper vero humanum non nisi propter generationem, & propagationem humanæ naturæ effundi potest; cum hic sit unus ex eisdem finis.

IV. Quæst. I. Differunt in pollutio propriis tactibus proscruta, a pollutione excita tactu mulier dormientis, aut pueri dolii incapaci? Relp. Convenit penes omnes, duo peccata committi, quando duæ persona concurrunt ad pollutionem. Diligitur dumtaxat, quando una sola persona polluitur tangendo vel feminam dormientem, aut puerum dolii incapacem.

V. Adfirmat prima sententia, videlet pollutionem excitatam alterius contactu species differit a pollutione proscruta propriis tactibus, atque adeo exprimendam in confessione esse hanc circumstantiam. Nam pollutio cum femina dormiente excitata, est veluti copula inchoata, ad quam ordinatur. Si femina fit nupta, virgo, aut sacra; pollutio induit variam speciem. Pollutio autem propriis tactibus peracta ab his omnibus suapte natura preficitur. Ergo euilmodi pollutiones species diliguntur. Accedit quod tactus impedit cum viro exerciti ordinem lexus perturbant: ergo species differunt ab his habitus vel cum femina, vel ab aliis alieno instrumento.

T. VI.